[image: gerb copy]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2025 № 453
п. Батецкий
О внесении изменений                                    в Положение о порядке осуществления вырубки (сноса), пересадки, санитарной обрезки зеленых насаждений                                    и компенсационного озеленения на территории Батецкого муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Госстроя России от 15.12.1999 № 153                       «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.12.2020 № 2047 «Об утверждении Правил санитарной безопасности в лесах», приказом Минприроды России                               от 09.11.2020 № 912 «Об утверждении Правил осуществления мероприятий по предупреждению распространения вредных организмов», Правилами благоустройства территории Батецкого муниципального округа, Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления вырубки (сноса), пересадки, санитарной обрезки зеленых насаждений                        и компенсационного озеленения на территории Батецкого муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области от 23.04.2025 № 334:
1.1. В раздел 13 пункт 13.1. изложить в новой редакции:
"13.1. Компенсационное озеленение (высадка зеленых насаждений) производится в соотношении 1:3 (за одно подлежащее сносу (вырубке) удалённое зеленое насаждение высаживается три зеленых насаждения)                  для всех видов зеленых насаждений, за исключением ивы.".
2.  Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава округа                                              В.Н. Иванов

те
№52п
image1.png